OBJETO: Apostilamento da concessão de reajuste do aluguel do 
imóvel situado na Estrada Rio / São Paulo, 310 - KM 41, Lotes 
06 e 07, Sala 214, Quadra A, Loteamento Jardim São Jorge, 
Seropédica, Rio de Janeiro, RJ, o qual passa de R$762,48, ao 
valor de R$826,84 (oitocentos e vinte e seis reais e oitenta e 
quatro centavos), considerada a aplicação do índice de 8,440380 
%, conforme a variação do IGPM, do período de março/2024 a 
fevereiro/2025, a ser aplicado a partir de 27 de março de 2025.

VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 64,36 (sessenta e quatro

[...]

Contrato nº 08/2025.

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO - DPRJ E ROSA MARIA ARAÚJO DE SOUZA 
SALOMÃO.

OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Benedito Honorato, 
nº 287, loja 02, bairro Paraíso, Pinheiral/RJ.

VALOR GLOBAL: R$ 2.331,43 (dois mil trezentos e trinta e um 
reais e quarenta e três centavos).

DATA DA ASSINATURA: 14/04/2025.

PRAZO: O prazo da locação será de 60 (sessenta) meses, a contar 
da data da publicação do extrato do contrato no Diário Oficial 
Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro.

[...]

Ato de Homologação de Licitação

| De 14.04.2025

Referência: Processo nº E-20/001.012350/2023

Considerando a Licitação por Pregão 
Eletrônico, no qual sagraram-se vencedoras as sociedades 
empresárias na forma abaixo:

Lote 1, perfazendo o valor total de R$ 
4.834.747,20 (quatro milhões, oitocentos 
e trinta e quatro mil, setecentos e 
quarenta e sete reais e vinte centavos), 
que foi arrematado pela empresa S
IMPRESS COMÉRCIO LOCAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA (07.432.517/0001-

•

07);

Lote 2, perfazendo o valor total de R$ 
70.003,20 (setenta mil, três reais e vinte 
centavos), que foi arrematado pela 
empresa CS E CS COMERCIO E 
SERVICOS LTDA (01.165.267/0001-
00).

•

Assim, conforme disposto nas Atas do Pregão, 
ADJUDICO e HOMOLOGO a Licitação por PREGÃO DPRJ 
Nº 90013/24, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO